MUNICIPIO DE CHIGNAUTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

EFECTIVO Y EQUIVALENTES

2019

2018

26,142,502.94

6,298,332.29

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

CUENTAS POR PAGAR A CORTO PLAZO

2019

2018

18,034,068.96

13,653,333.46

DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 79,561,254.89 54,707,480.70 DOCUMENTOS POR PAGAR A CORTQO PLAZO ~99,991.22 -99,991.22
EQUIVALENTES PORCION A CORTO PLAZO DE LA DEUDA 0.00 0.00
DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS 15,368,831.91 9,551,260.03 PUBLICA A LARGO PLAZO
INVENTARIOS 0.00 0.00 TITULOS Y VALORES A CORTO PLAZO 0.00 0.00
ALMACENES 0.00 .00 PASIVOS DIFERIDOS A CORTO PLAZO 0.00 6.00
ESTIMACION POR PERDIDAS O DETERIORO DE 0.00 0.00 FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA 0.00 0.00
ACTIVOS CIRCULANTES ¥/O ADMINISTRACION A CORTO PLAZO

0.00 0.00 PROVISIONES A CORTC PLAZO 0.00 0.00

OTROS ACTIVOS CIRCULANTES

121,072,589.74

70,557,073.02

OTROS PASIVOS A CORTO PLAZO

7,302,154.18

1,503,594.28

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES
TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES 25,236,231.92 15,056,936.52

ACTIVO NO CIRCULANTE
PASIVO NO CIRCULANTE

INVERSIONES FINANCIERAS A LARGO PLAZO
DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O
EQUIVALENTES A LARGO PLAZO

BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y
CONSTRUCCIONES EN PROCESO

BIENES MUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

DEPRECIACION, DETERIORO Y AMORTIZACION
ACUMULADA DE BIENES

ACTIVOS DIFERIDOS

ESTIMACION POR PERDIDA O DETERIORC DE
ACTIVOS NO CIRCULANTES

OTROS ACTIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES
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0.00
0.00

71,357,782.15
10,161,002.86
63,800.00

-6,478,383.38

0.00
0.00

0.00

75,104,201.63

0.00
0.00

71,357,782.15
7,613,163.85
0.00

-6,478,383.38

0.00
0.00

0.00

72,492,562.62

CUENTAS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DOCUMENTOS POR PAGAR A LARGO PLAZO
DEUDA PUBLICA A LARGO PLAZO

PASIVOS DIFERIDOS A LARGO PLAZO

FONDOS Y BIENES DE TERCEROS EN GARANTIA
Y/O ADMINISTRACION A LARGO PLAZO
PROVISIONES A LARGO PLAZO

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES

TOTAL DEL PASIVO........ et e

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

APORTACIONES

DONACIONES DE CAPITAL
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
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614.50
0.00
0.00
0.00
0.00

.00

614.50

25,236,846.42

27,303,372.09

27,303,372.09
0.00
0.00

614.50
0.00
0.00
0.00
0.00

614.50

15,057,551.02

27,303,372.09

27,303,372.09
0.00
0.00



MUNICIPIO DE CHIGNAUTLA PUEBLA

ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
Al 30 de Septiembre de 2019 y 2018
(Cifras en pesos)

2019 2018 2019 2018
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO GENERADO 143, 636,572.86 100, 688,712.53
RESULTADOS DEL EJERCICIO (RHORRO / 37,687,864.81 47,957,895.80
DESAHORRO)
RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES 105,904, 628.05 52,686,736.73
REVALUOS 0.00 0.00
RESERVAS 0.00 0.00
RECTIFICACIONES DE RESULTADOS DE 44,080.00 44,080.00
EJERCICIOS ANTERIORES
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA 0.00 0.00
ACTUALIZACION DE LA HACIENDA
PUBLICA/PATRIMONIO
RESULTADO POR POSICION MONETARIA 0.00 0.00
RESULTADO POR TENENCIA DE ACTIVOS NO 0.00 0.00
MONETARIOS
TOTAL HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO........veunuon. 170,939,944.95 127,992,084.62
196,176,791.37 143,049, 635.64 TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO... 196,176,791.37 143,049, 635.64

TOTAL DEL ACTIVO. .ttt it
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